【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和４年６月１日

報 道 機 関  各位

■ 概要

本塾は、富山中央青果株式会社と富山大学の産学連携事業として、地方の卸

売業が地域課題解決に向けた取組を行うことによって、地方創生および地域経

済の活性化を図るものです。生産者、仲卸業、飲食店、商店等の塾生と共に地

域課題解決に向けた新たな事業の立案・実践を目指すことで、県内生産者の育

成や生産物の付加価値向上を図り、生産者が利益と自信を生み出すビジネスモ

デルの構築に取り組みます。

塾生のディスカッションを重視したカリキュラムを用意し、新たなビジネス

モデルの立案と実践を最終目的としており、特色ある地域資源や地域人材を活

用しながら、公設地方卸売市場を核とした地域イノベーションの創出を目指し

ます。

ついては、開講式を下記のとおり開催致しますので、取材・報道方宜しくお

願い申し上げます。

■ 実施内容（第二期 開講式）

【日時】令和 4年 6月 7日(火) 13：30～15：00（開場 13：00）

【場所】富山中央青果株式会社 2階 大会議室

【内容】別紙参照

※ご来場の際はマスク着用等、感染症対策へのご配慮をお願い致します。

富山中央青果株式会社との連携型 地域活性化ビジネスモデルの構築事業

第二期「青果塾」の開講
～利益と自信を生み出す農業に向けて～

【本発表資料のお問い合わせ先】

富山大学 地域連携推進機構 地域連携戦略室 准教授 尾山 真

TEL：076-445-6955（地域連携戦略室）

TEL：076-411-4719（富山リデザインラボ室）

Email：oyama@ctg.u-toyama.ac.jp

ウェブサイト：http://maru-tcseika.co.jp/seikajuku/

http://www3.u-toyama.ac.jp/chiiki/t-senryaku/seika/

	【本発表資料のお問い合わせ先】